Dados da Licitacao

ID Effecti:
6243074
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

Pregao SRP: Pregao:

NAO 011/2025

Data de Publicacao: Data Inicial:
22/04/2025 14:47:00 22/04/2025 08:00:00

MUNICIPIO DE CAETANOPOLIS

Objeto:

Uasg:
6577348663022488171
Data Final:

13/05/2025 08:00:00

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DISPENSADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE MENSALMENTE , DESTINADOS AOS
PACIENTES USU&RIOS DO SUS ATENDIDOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAUDE, DEMANDAS JUDICIAIS, PACIENTES DA REDE E DO ABRIGO POLICEMA
MASCARENHAS , DELIBERAGaO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE E PROGRAMA DO TRANSTORNO a PESSOAS COM AUTISMO E MEDICAMENTOS DESERTOS,
FRACASSADOS NA ARPE 24/2025 (107246702), MEDIANTE LOTES FRUSTRADOS NA ATA E NA POSSIBILIDADE DE DESABASTECIMENTO DA ASSISTENCIA
FARMACEUTICA NO MUNICiPIO,CONFORME ANEXOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:

1

Material DABIGATRANA (PRADAXA) 150 MG
Material FLEBON 50 MG

Material ROSUVASTATINA 40 MG

Material BISOPROLOL 2,5 MG

Material DIVIDOL

Material OXYCONTIN

Qtde:

900

720

360

360

720

720

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO



https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/60829

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

7

10
11
12

13

14

15

16
17
18

19
20

21

22

23

24
25

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Objeto:
GABAPENTINA 300MG

REVANGE 325 MG
APIXABANA 5MG

APIXABANA 2,5 MG
NEULEPTIL 4% 20ML
ARISTAB 20 MG

CLORIDRATO VENFALEXINA 150 MG
LAMOTRIGINA 100 MG
ARIPIPRAZOL 15MG

QUETIAPINA 100 MG
COLACT
ACIDO FOLINICO 15MG

CLORETO DE SODIO 0,9% SPRAY NASAL
DEXAMETASONA 1MG/G CREME DERMATOLOGICO

FENITOINA 100MG
FENOBARBITAL 100 MG

METILDOPA 250 MG

METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GOTAS
LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL PARA PUNGAO DIGITAL

Qtde:
360

360

720

720
30
450

720

900

450

450
70
1000

2000
500

20000

25000

15000

200
50000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

UNIDADE

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

UNIDADE

COMPRIMI
DO

UNIDADE
UNIDADE

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

UNIDADE
UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27
28

29

30

31

32
33
34

35

36
37
38
39
40
41
42
43

44

45
46
47

Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG

AGUA DESTILADA PARA INJECAO
ATROPINA

CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO
CARVAO VEGETAL ATIVADO 250 MG

CLONIDINA 0,150MG

CLORPROMAZINA INJETAVEL 5 MG/ML
DEXAMETASONA INJETAVEL 10MG/2,5 ML
DIAZEPAM INJETAVEL 5MG/ML

DINITRATO DE ISOSSORBINA 5 MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL

EPINEFRINA INJETAVEL 1.100, AMPOLA 1ML
FENITOINA INJETAVEL 50MG/ML

GLICOSE HIPERTONICA INJETAVEL 50%
HALOPERIDOL 5 MG

HIDROCORTISONA INJETAVEL (PO) 100 MG
HIDROCORTISONA INJETAVEL 500 MG

BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/ML SOL FR 20 ML
PROMETAZINA INJETAVEL 25 MG/ML

NIFEDIPIMO 10 MG

SORO FISIOLOGICO INJETAVEL 0,9%
DAFORIN 20 MG
CLOPIXOL DEPOT 200 MG/ML

Qtde:

240

240
360

360

120

240

60
60
60

240

240
60
240
90
180
180
30
60

240

150
12
24

Unid:

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO
SUBLINGU
A

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
FRASCO
FRASCO
FRASCO
AMPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO
UNIDADE
AMPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

48

49

50

51
52
53

54

55

56
57
58

59

60

61

62

63

64

65

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
COMPLEXO B

COLECALCIFEROL (VITAMINA D3)
BUSCOPAN COMPOSTO

CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG
ATROPINA 1% SUBLINGUAL
PROLOPA DR 200/50 MG

CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG

CONCERTA 36 MG

DIPRIONATO DE BECLOMETASONA 250 MG SPRAY NASAL
SERETIDE SPRAY 25/125 MCG
ATROVENT SOL. 20ML

ARIPIPRAZOL

CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG
RISPERIDONA 2 MG

MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG
NEOZINE 25MG

QUETIAPINA 50 XR

CLOPIDOGREL

Qtde:

1080

360

720

720
52
500

1800

360

10
30
12

300

300

360

2500

420

420

240

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

UNIDADE

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

UNIDADE
FRASCO
UNIDADE

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

66
67
68
69
70
71
72
73

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SORO FISIOLOGICO

CATETER VENOSO PERIFERICO 14

CATETER VENOSO PERIFERICO 16

CATETER VENOSO PERIFERICO 18

CATETER VENOSO PERIFERICO 20

CATETER VENOSO PERIFERICO 22

CATETER VENOSO PERIFERICO 24

LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL TAMANHO 28 G X 1.88 MM.

Qtde:

240
120
120
120
120
120
120
340

Unid:
FRASCO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
CAIXA

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL_MATERIAL_AQUISICAO_MEDICAMENTOS.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/23221351000128/compras/2025/11/arquivos/1

